



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2016

№ 701

О внесении изменений в постановление администрации области от 01.04.2016 № 259

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2016 № 37 «О предоставлении в 2016 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации области от 01.04.2016 № 259 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 26.01.2016 № 37 «О предоставлении в 2016 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения» следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

- во втором абзаце слова «Федеральной миграционной службой (далее – ФМС России)» заменить словами «Министерством внутренних дел Российской Федерации (далее – МВД России)»;

- в третьем, четвертом и пятом абзацах слова «ФМС России» заменить словами «МВД России».

2. В приложении:

2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает механизм финансового обеспечения мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения (далее соответственно - граждане Украины и лица без гражданства, ПВР), которые находились в ПВР по состоянию на 31 декабря 2015 года.»

2.2. Во втором абзаце пункта 3 слова «Федеральную миграционную службу (далее – ФМС) Российской Федерации» заменить словами «Министерство внутренних дел (далее – МВД) Российской Федерации».

2.3. Во втором абзаце пункта 4 слово «ФМС» заменить словом «МВД».

2.4. В пятом и шестом абзацах пункта 6 слова «Федеральной миграционной службы» заменить словами «Министерства внутренних дел».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.Ю. Орлова